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PROTOKÓŁ Nr 10/2017 
ze wspólnego posiedzenia 

Komisji Rewizyjnej,  

Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

oraz Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

Rady Gminy Bielsk Podlaski 

w dniu 21 grudnia 2017 roku 
 

Miejsce posiedzenia: Sala konferencyjna Urzędu Gminy w Bielsku Podlaskim, 

ul. Mickiewicza 46.  

Czas trwania posiedzenia: godz. 8.30 – 9.40. 

Prowadzący posiedzenie: ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI – Przewodniczący Rady Gminy 

(wyznaczony przez członków wszystkich komisji do prowadzenia posiedzenia). 

Zawiadomienie o posiedzeniu komisji stanowi Załącznik Nr 1 do protokołu. 

Obecni: 

1. Członkowie Komisji Rewizyjnej 

- TISZUK IRENA (Przewodnicząca) 

- PAC JERZY 

- PUCHALSKI JAN WALENTY 

- SIEMIENIUK SŁAWOMIR  

Lista obecności członków Komisji Rewizyjnej stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

2. Członkowie Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej 

- CHILKIEWICZ JERZY (Przewodniczący) 

- KIRYLUK MIKOŁAJ 

- KOWALCZUK JAN 

- CAR MIKOŁAJ 

- TKACZUK LUCYNA 

Lista obecności członków Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Przestrzennej stanowi 

Załącznik Nr 3 do protokołu. 

3. Członkowie Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

- TEREBUN MONIKA (Przewodniczący) 

- BOROWSKI ANDRZEJ 

- GAŁUSZEWSKI WALENTY 

- OLSZEWSKI STANISŁAW 

- ONACIK JERZY 

Lista obecności członków Komisji Oświaty i Spraw Społecznych stanowi Załącznik Nr 4 do 

protokołu. 

4. Wójt Gminy – RAISA RAJECKA 

5. Zastępca Wójta Gminy – ANATOL FILIPIUK 

6. Skarbnik Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA  

7. Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI  

 

Na początek Przewodniczący Rady Gminy ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI 

zaproponował, aby porządek obrad Sesji, który radni otrzymali wraz z materiałami, uzupełnić o 

2 dodatkowe punkty: 

- jako punkt 9 – „Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Gminy 

Bielsk Podlaski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji”; 

- jako punkt 10 – „ Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok; 

Radni nie zgłosili uwag. 
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Porządek posiedzenia:  
1. Zaopiniowanie materiałów na XXX Sesję Rady Gminy Bielsk Podlaski zwołaną na dzień 28 

grudnia 2017 roku: 

a) Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2017 – 2023; 

b) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok; 

c) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2018 – 2025; 

d) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2018 rok; 

e) Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2018 rok; 

f) Projekt uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek 

wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie Gminy Bielsk Podlaski 

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji; 

g) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Bielsk 

Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2018 rok; 

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

międzygminnego; 

i) Projekt uchwały w sprawie przekazania skargi (……..) dotyczącej zmiany stosunków 

wodnych w miejscowości Parcewo; 

j) Projekt uchwały w spawie planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2018 rok; 

k) Projekt uchwały w sprawie planów pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2018 

rok. 

2. Sprawozdanie z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy za  II półrocze 2017 roku. 

3. Sprawy bieżące.     

  

Do pkt 1a)  
Wniosek Wójta Gminy dotyczący wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Bielsk Podlaski na lata 2017 – 2023, stanowi Załącznik Nr 5 do protokołu. Propozycje 

zmian omówiła NADZIEJA SOKOŁOWSKA – Skarbnik Gminy.  

Do proponowanych zmian radni nie zgłosili żadnych uwag. 

 

Do pkt 1b)  
Wniosek Wójta Gminy dot. projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2017 rok - 

stanowi Załącznik Nr 6 do protokołu. Temat omówiła Skarbnik Gminy NADZIEJA 

SOKOŁOWSKA.  Poinformowała, że należy zmniejszyć o 250 tys. zł  dotację na 2017 r. 

przeznaczoną na budowę hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym im. Tadeusza 

Kościuszki w Bielsku Podlaskim, a środki finansowe w tej kwocie przesunąć na przyszły rok. 

W 2018 roku kwota dotacji dla Powiatu Bielskiego wyniesie łącznie 500.000 zł. Propozycja tej 

zmiany wynika z korekty harmonogramu rzeczowo-finansowego inwestycji Powiatu 

Bielskiego. Pani Skarbnik dodała, że pozostałe omówione we wniosku  propozycje zmian w 

budżecie mają charakter kosmetyczny.  

Do przedłożonego projektu uchwały radni nie zgłosili uwag i pytań.   

 

Do pkt 1c)  
Zarządzenie Nr 48/2017 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 13 listopada 2017 r. w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk Podlaski na lata 2018 - 2025 - stanowi 

Załącznik Nr 7  do protokołu. Do zarządzenia został dołączony projekt uchwały. Skarbnik 

Gminy – NADZIEJA SOKOŁOWSKA poinformowała, że Regionalna Izba Obrachunkowa w 

Białymstoku w dniu 22 listopada 2017 roku wydała pozytywną opinię o projekcie uchwały, z 

uwagą zawartą w uzasadnieniu. Następnie został przygotowany wniosek Wójta Gminy o 
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przyjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bielsk 

Podlaski na lata 2018 – 2025, który stanowi Załącznik Nr 8 do protokołu. Przedłożony radnym 

projekt uchwały uwzględnia uwagę zgłoszoną przez RIO. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

  

Do pkt 1d)  
Zarządzenie Nr 49/2017 Wójta Gminy Bielsk Podlaski z dnia 13 listopada 2017 roku w sprawie 

projektu budżetu gminy na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 9  do protokołu. Projekt budżetu 

na 2018 rok uzyskał pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku 

wydaną w dniu 22 listopada 2017 roku. Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu Gminy Bielsk Podlaski na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 10 do 

protokołu. 

Wójt Gminy – RAISA RAJECKA poinformowała, że na najbliższej sesji przedstawi założenia 

budżetu, tj. zadania zaplanowane do realizacji na 2018 rok. Dodała, że tekst projektu budżetu 

był dostępny radnym od dnia 15 listopada 2017 r. , więc z pewnością radni zapoznali się z nim. 

Projekt budżetu otrzymał pozytywną opinię RIO. W ciągu roku z pewnością zajdzie potrzeba 

wprowadzania zmian.  

Radny – ANDRZEJ BOROWSKI – zapytał, czy wiadomo, które świetlice będą remontowane? 

Wójt Gminy – RAISA RAJECKA odpowiedziała, że zadania inwestycyjne mają oddzielnie 

wydzielony porządek. Wśród zaplanowanych inwestycji są świetlice w Zubowie, Hołodach i, 

Kotłach). Poinformowała, że Kotły i Zubowo wymagają 2-letniego okresu remontowania. We 

wsi Zubowo teren jest podmokły, zatem świetlica będzie ustawiana na „studniach”. Dodała, że 

Hryniewicze Małe też będą miały wyremontowaną świetlicę. Będą kontynuowane prace przy 

remoncie świetlicy w Rajkach, gdzie został już wymieniony dach. Pani Wójt wspomniała 

również o Husakach, gdzie sołtys - Pan Andrzej Lipato wiele rzeczy zrobił samodzielnie. Raisa 

Rajecka poinformowała, że na remonty świetlic wiejskich nie będzie środków zewnętrznych, co 

utrudnia zadanie, więc wszystko będzie robione ze swoich własnych środków. Dodała też, że 

mieszkańcy sołectwa Pietrzykowo Gołąbki nie chcą świetlicy w formie kontenera, dlatego 

projekt świetlicy zostanie sporządzony w 2018 roku. Na koniec wspomniała o świetlicy w 

Widowie, która wymaga kosmetyki.  

Radna MONIKA TEREBUN – zwróciła uwagę, że w świetlicy w Widowie nadal nie zostało 

zabezpieczone wybite okienko w szczycie budynku.  

Przewodniczący Rady – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI zasugerował, aby zrobić remont  

świetlicy w Bańkach z uwagi na otrzymany przez gminę spadek zmarłego mieszkańca wsi..  

Wójt Gminy RAISA RAJECKA zgodziła się z sugestią przewodniczącego i zapewniła, że 

zostanie również postawiony pomnik w miejscu pochówku zmarłego. Wspomniała też o 

placach zabaw dla dzieci (Proniewicze, Hryniewicze Duże, Nałogi) i siłowniach zewnętrznych. 

Dodała, że mają być ogłoszone kolejne nabory na place zabaw z projektu Lokalnej Grupy 

Działania „Puszcza Białowieska”. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1e)  
Wniosek Wójta Gminy w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 11  do protokołu. Treść 

wniosku odczytał Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1f) 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie ustalenia trybu udzielania i 

rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego i szkół prowadzonych na terenie 

Gminy Bielsk Podlaski oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 

dotacji - stanowi Załącznik Nr 12  do protokołu. Treść wniosku wraz z autopoprawką do 
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projektu uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1g) 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu 

współpracy Gminy Bielsk Podlaski z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2018 rok - stanowi Załącznik Nr 13  do 

protokołu. Treść wniosku odczytał Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1h) 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia  międzygminnego - stanowi Załącznik Nr 14 do protokołu. Treść wniosku 

odczytał Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1i) 
Wniosek Wójta Gminy o przyjęcie projektu uchwały w sprawie przekazania skargi (…..) 

dotyczącej zmiany stosunków wodnych w miejscowości Parcewo - stanowi Załącznik Nr 15 do 

protokołu. Treść wniosku odczytał Przewodniczący Rady Gminy – ANATOL GRZEGORZ 

TYMIŃSKI. Powiedział, że zwrócił się do prawnika urzędu gminy  o wydanie opinii w sprawie 

tej skargi. Przewodniczący odczytał uzasadnienie przygotowane do projektu uchwały. Dodał, 

że został również przygotowany chronologiczny harmonogram czynności administracyjnych, 

jakie zostały podjęte od czasu wszczęcia sprawy. Kolejne punkty harmonogramu omówił Z-ca 

Wójta - Pan Anatol Filipiuk. Radny JERZY ONACIK wyraził zdziwienie co do faktu 

skierowania sprawy do rozstrzygnięcia przez  Radę Gminy, biorąc pod uwagę, że sprawą 

zajmuje się Sąd Administracyjny. Dodał również, że nie można zagradzać naturalnych spadków 

terenu i cieków wodnych. Wiceprzewodniczący Rady Gminy WALENTY GAŁUSZEWSKI 

również przyznał, że decyzja sądu powinna być ostateczna, a przekazywanie sprawy do 

kolejnych organów dodatkowo utrudnia wyjście z tej zawiłej sytuacji.  

Innych głosów w dyskusji nie było. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1j) 
Projekt planu pracy Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2018 rok - stanowi Załącznik  

Nr 16  do protokołu. Radni nie wnieśli propozycji dodatkowych tematów do rozpatrzenia.  Plan 

pracy będzie w ciągu roku weryfikowany i uzupełniany w miarę bieżących potrzeb. 

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 1k) 
Projekt planu pracy Komisji Rady Gminy Bielsk Podlaski na 2018 rok - stanowi Załącznik  

Nr 17  do protokołu. Radni nie wnieśli propozycji dodatkowych tematów do rozpatrzenia.  

Do przedłożonego projektu uchwały uwag i pytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt 2) 
Sprawozdanie z realizacji planów pracy Komisji Rady Gminy za II półrocze 2017 roku - 

stanowi Załącznik Nr 18  do protokołu. Sprawozdanie odczytała MONIKA TEREBUN – 

Przewodnicząca Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. 

 

Do pkt 3) 



 5 

 

W sprawach bieżących poruszono następujące tematy: 

- Pani Wójt nawiązała do proponowanych zmian w prawie wyborczym. Powiedziała, że 

sytuacja się ustabilizowała w tym względzie, bowiem odstąpiono od części zapowiadanych 

zmian. Wg najnowszych informacji mają pozostać okręgi jednomandatowe w małych gminach, 

kandydat na Wójta będzie mógł kandydować do rady gminy tej samej, w której ubiega się o 

stanowisko Wójta. Ponadto wprowadzona zostanie dwukadencyjność wójtów; 

- Radny JERZY CHILKIEWICZ zapytał, czy po nowym roku będą kontrole u hodowców 

trzody chlewnej? 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA odpowiedziała, że nie mamy takich informacji, ale te 

kontrole mogą być związane ze spełnianiem warunków hodowli. Może to również dotyczyć 

„pokątnych” hodowli trzody. 

- Radny ANDRZEJ BOROWSKI zaproponował, aby włączyć światło uliczne na noc od wigilii 

Świąt Bożego Narodzenia do 2 stycznia 2018 r. 

- Wójt Gminy odpowiedziała, że światło będzie się paliło aż do świąt prawosławnych, tj. od 24 

grudnia 2017 roku do 9 stycznia 2018 roku. 

- Radny JERZY CHILKIEWICZ zapytał, dlaczego w Proniewiczach światło pali się dłużej? 

- Wójt Gminy RAISA RAJECKA poinformowała, że we wsiach przelotowych światło pali się 

dłużej, do godziny 23.00. Dodała, że jeżeli we wsi jest pogrzeb – to również oświetlenie uliczne 

działa dłużej. 

 Innych tematów nie zgłoszono. W związku z tym Przewodniczący Rady Gminy – 

ANATOL GRZEGORZ TYMIŃSKI o godz. 9.40 zamknął posiedzenie. 

 

 

Protokołowała: 

Insp. Ala Wawulska 

 

     

Podpisy obecnych członków:  

Komisji Rewizyjnej: 

1. TISZUK Irena 

(Przewodnicząca) 

………………………… 

2. PAC JERZY ………………………… 

 

3. PUCHALSKI Jan Walenty  

4. SIEMIENIUK Sławomir ………………………… 

 

     Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej 

     i Przestrzennej 

1. CHILKIEWICZ Jerzy 

(Prowadzący posiedzenie)) 

………………………… 

2. CAR Mikołaj ………………………… 

  

3. KIRYLUK Mikołaj ………………………… 
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4. KOWALCZUK Jan ………………………… 

  

5. TKACZUK Lucyna …………………………. 

 

     Komisji Oświaty i Spraw Społecznych 

1. TEREBUN Monika 

(Przewodnicząca) 

………………………… 

2. BOROWSKI Andrzej 

 

………………………… 

3. GAŁUSZEWSKI Walenty 

 

………………………… 

4. OLSZEWSKI Stanisław 

 

………………………… 

5. ONACIK Jerzy 

 

……………………….. 

 


